7

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.08.2022

	      № 1636-п

г.Нефтеюганск
О рабочей группе по вопросам согласования
актуализированной генеральной схемы санитарной
очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ  «Об охране окружающей среды», от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлением Госстроя Российской Федерации от 21.08.2003 № 152 «Об утверждении «Методических рекомендаций о порядке разработки генеральных схем очистки территорий населенных пунктов Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях реализации полномочий администрации города Нефтеюганска, а также организации взаимодействия исполнителя,  выполняющего актуализацию генеральной схемы санитарной очистки территории города Нефтеюганска, с администрацией города Нефтеюганска, общественностью, ресурсоснабжающими организациями и другими лицами, интересы которых затрагиваются при выполнении такой работы, администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Создать рабочую группу по вопросам согласования актуализированной генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск.
2.Утвердить:
2.1.Положение о рабочей группе по вопросам согласования актуализированной генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск согласно приложению 1 к постановлению.

2.2.Состав рабочей группы по вопросам согласования актуализированной генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск согласно приложению 2 к постановлению.

3.Определить департамент градостроительства и земельных отношений                        (Бондаренко А.С.) уполномоченным органом по организационному обеспечению деятельности рабочей группы по вопросам согласования актуализированной генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск.

4.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города М.В.Ускова.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска

     М.В.Усков
Приложение 1

к постановлению
администрации города

от 15.08.2022 № 1636-п
Положение
о рабочей группе по вопросам согласования актуализированной
генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск
1.Общие положения
1.1.Положение о рабочей группе по вопросам согласования актуализированной генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск (далее – Положение) определяет основные задачи и порядок деятельности рабочей группы по вопросам согласования актуализированной генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск (далее – рабочая группа).

1.2.В своей работе рабочая группа руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальными правовыми актами города Нефтеюганска,                    а также настоящим Положением.

2.Задачи и функции рабочей группы

2.1.Задачами рабочей группы являются:

2.1.1.Обеспечение взаимодействия исполнителя,  выполняющего актуализацию генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск, с администрацией города Нефтеюганска, общественностью, ресурсоснабжающими организациями и другими лицами, интересы которых затрагиваются при выполнении такой работы.
2.1.2.Координация работ при актуализации генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск.

2.1.3.Анализ результатов выполнения работ по актуализации генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск и их согласование.

2.2.В соответствии с возложенными задачами рабочая группа осуществляет следующие координационные и организационные функции:
2.2.1.Предоставляет исполнителю исходные данные в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации для выполнения работ по актуализации генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск.
2.2.2.Рассматривает результаты выполненных работ по актуализации генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск, согласовывает их, вносит предложения и замечания в ходе их рассмотрения.
3.Права рабочей группы

Рабочая группа имеет право:

-взаимодействовать в установленном законодательством Российской Федерации порядке с федеральными органами государственной власти, исполнительными органами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, органами местного самоуправления города Нефтеюганска, организациями, учреждениями, предприятиями независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции рабочей группы, в том числе запрашивать и получать от вышеуказанных органов, организаций, учреждений, предприятий информацию, необходимую для осуществления возложенных на рабочую группу задач;

-привлекать к работе рабочей группы с правом совещательного голоса независимых экспертов и других представителей с целью принятия квалифицированного и компетентного решения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях рабочей группы.

4.Организация работы рабочей группы

4.1.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости путём личного участия членов рабочей группы.

4.2.Рабочую группу возглавляет руководитель, который руководит её деятельностью и ведёт заседания. В отсутствие руководителя рабочей группы его функции выполняет заместитель руководителя рабочей группы.

Руководитель рабочей группы определяет дату проведения заседания рабочей группы и повестку дня заседания рабочей группы.

4.3.О месте, дате, времени и повестке дня заседания рабочей группы члены рабочей группы и лица, приглашённые на заседание рабочей группы, уведомляются не позднее, чем за день до заседания.

4.4.Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

В случае отсутствия кого-либо из членов рабочей группы в заседании участвуют лица, временно исполняющие их должностные обязанности.

4.5.Решение рабочей группы принимается простым большинством голосов. В случае равенства голосов голос руководителя рабочей группы считается решающим.

4.6.Решение рабочей группы оформляется протоколом, который подписывается руководителем рабочей группы и секретарём рабочей группы.

4.7.Оформление протокола осуществляется в трёхдневный срок со дня заседания рабочей группы.

В протоколе указываются: номер протокола, дата проведения заседания рабочей группы, список присутствовавших на заседании членов рабочей группы и лиц, приглашённых на заседание, перечень рассмотренных вопросов и результат их рассмотрения.

В случае несогласия с принятым решением члены рабочей группы имеют право выразить особое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое приобщается к протоколу заседания рабочей группы.

4.8.Контроль за исполнением решений рабочей группы осуществляет руководитель рабочей группы.
Приложение 2

к постановлению
администрации города

от 15.08.2022 № 1636-п
Состав
рабочей группы по вопросам согласования актуализированной
генеральной схемы санитарной очистки территории муниципального образования город Нефтеюганск

	-заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента градостроительства и земельных отношений администрации города, руководитель;

	-директор департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, заместитель руководителя;
-главный специалист отдела градостроительного развития и планировки территории департамента  градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены рабочей группы:

	-заместитель главы города Нефтеюганска, координирующий деятельность департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента муниципального имущества администрации города Нефтеюганска;
-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска;
-заместитель директора департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-заместитель директора департамента градостроительства и земельных отношений администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела экологии департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела по содержанию земель общего пользования департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;

-начальник отдела по транспорту и автодорогам департамента жилищно-коммунального хозяйства  администрации города Нефтеюганска;
-начальник отдела по работе с управляющими организациями и товариществами собственников жилья департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Нефтеюганска;
-руководитель обособленного подразделения                           в г.Сургут АО «Югра-Экология» (по согласованию);
-руководители управляющих компаний                                (по согласованию);
-председатель Общественного Совета по вопросам  жилищно-коммунального комплекса при Главе города Нефтеюганска (по согласованию).